

## Medieninformation

Kölner Dreigestirn bei "Karneval in der Rotunde" der Sparkasse KölnBonn

- Geschäftsleitung feierte Fastelovend mit mehreren hundert Gästen
- Moderator "Knacki" Deuser begrüßte Ludwig Sebus mit den Blauen Funken, Klüngelköpp, Cat Ballou und Querbeat

## 22. Januar 2019

Beim traditionellen "Karneval in der Rotunde" der Sparkasse KölnBonn am 22. Januar 2019 wurde das Basement der Hauptstelle am Rudolfplatz zum Sitzungssaal. Mehrere hundert Gäste feierten gemeinsam in jecker Stimmung mit der Geschäftsleitung. Moderator Klaus-Jürgen "Knacki" Deuser begrüßte neben dem Kölner Dreigestirn und dem Festkomitee-Präsidenten Christoph Kuckelkorn auch Ludwig Sebus mit den Blauen Funken, die Klüngelköpp, Cat Ballou und Querbeat auf der Bühne begrüßen.

Der Karnevalsempfang war zugleich der symbolische Startschuss für die traditionelle Karnevalsausstellung in unserer Filialdirektion am Rudolfplatz. Die Schau ist dieses Jahr Ludwig Sebus, dem Grandseigneur des Kölner Karnevals, gewidmet und vom 24. Januar bis 25. Februar 2019 in der Hauptstelle zu sehen.

## Die Sparkasse KölnBonn

Die Sparkasse KölnBonn ist der wichtigste Finanzdienstleister in der Region Köln/Bonn. Fast eine Million Kunden – darunter viele Privatkunden und beinahe jedes zweite Unternehmen - profitieren von der Leistungsfähigkeit der größten kommunalen Sparkasse Deutschlands. An weit über 100 Standorten bieten rund 4.000 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter mehrfach ausgezeichnete, persönliche Beratung und begleiten ihre Kunden in jeder Lebensphase - vom Schülerkonto und Gründerdarlehen bis hin zur Altersvorsorge und Betriebsnachfolge. Vielfältige digitale Angebote mit innovativen Lösungen vervollständigen das Angebot. Neben ihrer Funktion als Finanzdienstleister, Arbeitgeber und Ausbilder in der Region engagiert sich die Sparkasse KölnBonn als einer der größten Förderer in den Bereichen Bildung, Soziales, Sport, Kultur und Arbeit. Darüber hinaus stellt das Institut örtlichen Projekten, Vereinen und Initiativen für ihre Spendenakquise das Portal <a href="https://www.gut-fuer-koeln-und-bonn.de">www.gut-fuer-koeln-und-bonn.de</a> gemeinsam mit betterplace.org zur Verfügung.